
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ 

ГЕРОЯ СОЦИАЛИСТИЧЕСКОГО ТРУДА С.КОКАЕВА
С. ХУМАЛАГ»

ПРИКАЗ

от 25 марта 2020 года № 40

О режиме повышенной готовности

Во исполнение Указа Главы Республики Северная Осетия-Алания от 18 марта 
2020 года № 80 «О введении режима повышенной готовности в Республике 
Северная Осетия-Алания», в соответствии с приказом Министерства образования и 
науки Республике Северная Осетия-Алания №285 от 20 марта 2020 года, на 
основании приказа УОФС АМС Правобережного района №53 от 23.03.2020 года, 
на основании писем № 276 ОТ 23.03.2020 г., «284 от 26.03.2020г.ж, №201 от 
27.03.2020г.

приказываю:
1. Всем работникам:

1.1. Запретить, до получения особого распоряжения, проведение 
спортивных, зрелищных, публичных и массовых мероприятий;

1.2. Обеспечить измерение температуры тела работникам и обучающимся 
в организации, с обязательным отстранением от нахождения на 
рабочем месте или месте обучения лиц с повышенной температурой;

1.3. Обеспечить дальнейший контроль вызова работником (обучающимся 
или его родителем (законным представителем)), отстраненным от 
работы и занятий по причине повышенной температуры тела, врача 
для оказания первичной медико-санитарной помощи на дому;

1.4. Незамедлительно представить в ИРЦ Управления по вопросам 
образования, физической культуры и спорта АМС Правобережного 
района (Нугзаровой М.Ф.) (для дальнейшего представления сведений 
в Роспотребнадзор) сведения о работниках и обучающихся, 
отстраненных от нахождения на рабочем месте или месте обучения;

1.5. При поступлении запроса Территориального отдела Управления 
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 
благополучия человека по Правобережному району РСО-Алания 
незамедлительно представлять информацию обо всех контактах 
заболевшего в связи с исполнением им трудовых функций или 
обучением;

1.6. Не допускать на рабочее место, место обучения и (или) территорию 
ОУ лиц с проявлением острых респираторных вирусных инфекций, а 
также лиц, в отношении которых приняты постановления Главного 
государственного санитарного врача по Республике Северная Осетия- 
Алания об изоляции;

1.7. На период до 12 апреля 2020 года:
а) рассмотреть возможность организации в кратчайшие сроки 
образовательного процесса с использованием различных
образовательных технологий, позволяющих обеспечить
взаимодействие обучающихся и педагогических работников
опосредованно (на расстоянии), в том числе с применением



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ 

ГЕРОЯ СОЦИАЛИСТИЧЕСКОГО ТРУДА С.КОКАЕВА
С. ХУМАЛАГ»

ПРИКАЗ

от 25 марта 2020 года № 40

О режиме повышенной готовности

Во исполнение Указа Главы Республики Северная Осетия-Алания от 18 марта 
2020 года № 80 «О введении режима повышенной готовности в Республике 
Северная Осетия-Алания», в соответствии с приказом Министерства образования и 
науки Республике Северная Осетия-Алания №285 от 20 марта 2020 года, на 
основании приказа УОФС АМС Правобережного района №53 от 23.03.2020 года, 
на основании писем № 276 ОТ 23.03.2020 г., «284 от 26.03.2020г.ж, №201 от 
27.03.2020г.

приказываю:
1. Всем работникам:

1Л. Запретить, до получения особого распоряжения, проведение 
спортивных, зрелищных, публичных и массовых мероприятий;

1.2. Обеспечить измерение температуры тела работникам и обучающимся 
в организации, с обязательным отстранением от нахождения на 
рабочем месте или месте обучения лиц с повышенной температурой;

1.3. Обеспечить дальнейший контроль вызова работником (обучающимся 
или его родителем (законным представителем)), отстраненным от 
работы и занятий по причине повышенной температуры тела, врача 
для оказания первичной медико-санитарной помощи на дому;

1.4. Незамедлительно представить в ИРЦ Управления по вопросам 
образования, физической культуры и спорта АМС Правобережного 
района (Нугзаровой М.Ф.) (для дальнейшего представления сведений 
в Роспотребнадзор) сведения о работниках и обучающихся, 
отстраненных от нахождения на рабочем месте или месте обучения;

1.5. При поступлении запроса Территориального отдела Управления 
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 
благополучия человека по Правобережному району РСО-Алания 
незамедлительно представлять информацию обо всех контактах 
заболевшего в связи с исполнением им трудовых функций или 
обучением;

1.6. Не допускать на рабочее место, место обучения и (или) территорию 
ОУ лиц с проявлением острых респираторных вирусных инфекций, а 
также лиц, в отношении которых приняты постановления Главного 
государственного санитарного врача по Республике Северная Осетия- 
Алания об изоляции;

1.7. На период до 12 апреля 2020 года:
а) рассмотреть возможность организации в кратчайшие сроки 
образовательного процесса с использованием различных
образовательных технологий, позволяющих обеспечить
взаимодействие обучающихся и педагогических работников
опосредованно (на расстоянии), в том числе с применением



электронного обучения с дистанционных образовательных 
технологий, а в случае невозможности такой организации и в случае 
повышения показателей отсутствия обучающихся выше порогового 
уровня (20%)- вводить ограничительные мероприятия (карантин) с 
обеспечением заблаговременного предупреждения обучающихся, их 
родителей (законных представителей) о приостановлении 
образовательного процесса:
б) выполнение приказа Министерства просвещения Российской 
Федерации от 17 марта 2020 года № 103 «Об утверждении временного 
порядка сопровождения реализации образовательных программ 
начального общего, основного общего, среднего общего образования с 
применением электронного обучения и дистанционных 
образовательных программ с применением электронного обучения и 
дистанционных образовательных технологий», представленных в 
письме Министерства просвещения Российской Федерации от 19 
марта 2020 года № ГД-39/04 Методических рекомендаций по 
реализации образовательных программ начального общего, основного 
общего, среднего общего образования с применением электронного 
обучения и дистанционных образовательных технологий;
в) информирование работников, обучающихся и их родителей о 
сроках и порядке перехода на реализацию образовательных программ 
с применением дистанционных образовательных технологий;
г) информирование работников, обучающихся и их родителей о 
сроках и порядке перехода на реализацию образовательных программ 
с применением дистанционных образовательных технологий;
д) оперативное отражение соответствующей информации на 
официальном сайте ОУ;
е) разработку и утверждение локальных актов об организации 
дистанционного обучения;
ж) ежедневный мониторинг хода образовательного процесса с 
применением дистанционных образовательных технологий;
з) функционирование телефона «горячей линии» по вопросам ведения 
образовательного процесса с применением дистанционных 
образовательных технологий; доступ посторонних лиц на территорию

1.8. Самолично приобрести индивидуальные средства защиты (маски, 
перчатки)) и дезинфицирующие средства (мыло, полотенце)
2. Учителю информатики Абациевой Людмиле Агубеевне:
- разместить настоящий приказ на официальном сайте ОУ;
- разместить на информационных стендах и официальном сайте ОУ номер
телефона «горячей линии» (8800) 301-20-68) и подготовленные Управлением 
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 
благополучия человека по РСО-Алания (http://rospotrebnadzor.ru/news) 
информационные материалы о коронавирусной инфекции, об основных принципах 
карантина в домашних усл( по профилактике коронавирусной

ОУ.

инфекции..
3. Контроль за исполнением

Директор школы:

оставляю за собой.

Э.З.Битиева.

http://rospotrebnadzor.ru/news

